

Puheenjohtajan katsaus vuoteen 2015

Pian taaksemme jäävä vuosi on herättänyt minussa monenlaisia ajatuksia. Se on ollut ensimmäinen vuoteni Informaatiotutkimuksen yhdistyksen puheenjohtajana. Samanaikaisesti olen mukana myös suuressa kansainvälisessä hyväntekeväisyysjärjestössä. Jälkimmäisen puitteissa olen monessa yhteydessä törmännyt havaintoihin siitä, että nykyihmisen elämä on hektistä ja monet eivät enää tahdo sitoutua erilaisten järjestöjen toimintaan. Hyväntekeväisyyttä tahdotaan tehdä, mutta ihmiset suosivat nopeasti ohi oleviin kampanjoihin osallistumista pitkäjänteisen sitoutumisen sijaan. Vapaa-ajastamme ja mielenkiinnostamme käytävä kilpailu on kovaa. Väittäisin että sama ilmiö on nähtävissä myös tieteellisten seurojen ja yhdistysten toiminnassa.

Informaatiotutkimuksen yhdistyksen merkeissä olen joskus kuullut kysymyksen ”mitä siitä jäsenyydestä saa? Miten siitä hyötyy?” Minua edeltävä puheenjohtajamme, Susanna Nykyri, otti asian hyvin esille viime vuoden katsauksessaan kirjoittaen seuraavasti: ”rahoitusmallit ja motivaatio maksaa jäsenmaksu ovat olleet myös Informaatiotutkimuksen yhdistystä huolestuttaneita kysymyksiä – miksi olla yhdistyksen jäsen, kun julkaisumme voi lukea ilmaiseksi verkosta ja tilaisuuksiin on kaikilla kiinnostuneilla vapaa pääsy”. Pitkään asiaa mietittyäni vastaisinkin kysyjälle, että jäsenmaksun hinnalla ei pelkästään saa paljon, vaan samalla antaa myös muille. Oletko koskaan osallistunut järjestämiimme seminaareihin tai joka toinen vuosi järjestettävälle Informaatiotutkimuksen päiville? Oletko lukenut, tai esim. opiskelijoilla luetuttanut, tätä alamme ainoaa kotimaista tieteellistä julkaisua? Tiedätkö muita jotka ovat? Onko mielessäsi koskaan käynyt että onpa hienoa että on olemassa taho, joka järjestää tapahtumia ja julkaisee lehteä? Oletko ajatellut että yhdistyksen olemassaolo on hieno, tukemisen arvoinen asia? Ajatteletko niin nyt tämän luettuasi?

Edeltäjäni kirjoitus korosti myös sitä, että Informaatiotutkimuksen yhdistyksen yksi suurimmista anneista on ”halumme ja tapamme

toimia mahdollisimman avoimesti alamme kotimaisen tieteenteon ja kehittämisen edistäjänä ja toimijoiden kohtaamispaikkana”. Avoimuus tarkoittaa sitä, että tilaisuudet ovat avoimia muillekin kuin jäsenille ja että lehtemme on Internetissä vapaasti luettavissa. Mikään näistä ei kuitenkaan ole mahdollista ilman jäsenmaksun maksavia jäseniä. Harras toiveemme onkin että näkisit tapaamme tämän sitoutumisen ja kannattamisen arvoisena asiana.

Puheenjohtajan katsauksessa on tavattu myös kertoa kuluneen vuoden toiminnasta. Informaatiotutkimuksen yhdistyksen kevätseminaari sijoittui toukokuun lopulle ja sen aiheena oli ajankohtaisesti Avoin tiede ja sen arviointi. Kuulimme Sami Niinimäen johdantopuheenvuoron, Mikko Tolosen esityksen ”Miksi kirjastossa tapahtuva huolellinen luettelointityö on tärkeää digitaalisille ihmistieteille? Esimerkkejä kirjastoluetteloiden tutkimuskäytöstä” ja lisäksi Kim Holmberg esitteli meille aihetta ”Altmetriikka ja avoimen tieteen vaikuttavuuden mittarit”. Lämpimät kiitokset Helsingin yliopiston kirjastolle tilojen tarjoamisesta.

Marraskuussa kokoontuimme Tampereelle syysseminaarin merkeissä. Syysseminaari: Kirjastotutkimus ja kirjaston käsite sisälsi Pirjo Tuomen esityksen ”Onko kirjasto kulttuurilaitos” ja Hanna Laitinen puhui aiheesta ”Tietoasiantuntijoiden osaamisen kehittyminen, kontekstina hanketoiminta ja moniammatillinen yhteistyö”. Tauon jälkeen jatkoimme Marjut Pohjalaisen ”Hiljainen tieto, tutkimuskohteena kirjastonhoitajat” esityksellä ja kuulimme Vesa Suomisen aatoksia otsikolla ”Kirjaston käsite, kirjastotutkimus ja kirjastopolitiikka”. Pentti Mehtonen pohti sitä ”Minkälainen kirjastokäsitys ohjaa kirjastosuunnittelua?” ja lopuksi Susanna Lampola-Autio kertoi siitä, millainen on ”Kirjastokäsitys käytännön kirjastotyön ja työnantajan näkökulmasta”. Tilojen tarjoamisesta esitämme lämpimät kiitoksemme Tampereen kaupunginkirjastolle. Syysseminaarin esitykset löydät nettisivuiltamme seminaarin ohjelman yhteydestä.

Kiitokset kaikille yhdistyksen toimintaan vuonna 2015 osallistuneille, jäsenillemme, ITY:n hallituslaisille ja lehden toimituskuntalaisille! Seuraava vuosi tuo tullessaan muun muassa suuren suosion saavuttaneet Informaatiotutkimuksen päivät. Niitä odotellessa muistathan että löydät meidät myös Facebookista: www.facebook.com/informaatiotutkimus/

Pj Heidi Enwald

Lähde

Nykyri, S. 2014. Puheenjohtajan katsaus vuoteen 2014. Informaatiotutkimus-lehti, 33(4). Luettavissa osoitteessa: ojs.tsv.fi/index.php/inf/article/view/48434/14116.